
UCHWAŁA NR  LX/445/2023 
RADY MIEJSKIEJ RYDZYNY 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Rydzyna na 2023 rok. 

Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023r., poz.40 ze zm.), art 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023r., poz.1270 ze zm.) Rada Miejska Rydzyny uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Miejskiej Rydzyny Nr LI/368/2022 z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Rydzyna na 2023 rok ze zm. wprowadza się następujące zmiany: 

1. §1 ust.1 otrzymuje brzmienie:  „Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2023 rok w wysokości 
62.617.564,92 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 49.775.660,22 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 12.841.904,70 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1.” 

2. §1 ust.2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: „dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 5.832.915,03 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3;” 

3. §2 ust.1 otrzymuje brzmienie:  „Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2023 rok w wysokości 
67.677.279,59 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 47.510.031,68 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 20.167.247,91 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2.”,  

4. §2 ust.2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: „wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 5.832.915,03 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3;” 

5. §2 ust.2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „wykaz zadań majątkowych na 2023 rok w kwocie 20.167.247,91 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 4.”, 

6. § 7. otrzymuje brzmienie: „Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu 
Gminy: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 1.621.500,00 zł; 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 1.121.113,37 zł; zgodnie z załącznikiem Nr 6.”. 

7. § 13. otrzymuje brzmienie: „Tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 199.812,16 zł, 

2) celową na realizację zadań oświatowych w kwocie 47.500,00 zł, 

3) celową  na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie  100.000,00 zł.”. 

8. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 1 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

9. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 2 zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

10. Załącznik Nr 3 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

11. Załącznik Nr 4 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

12. Załącznik Nr 6 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 

13. Załącznik Nr 9 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Rydzyna. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02155A0B-B08C-4F54-94E5-4966A1134350. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY Rady 
Miejskiej Rydzyny 

 
 

Roman Skiba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02155A0B-B08C-4F54-94E5-4966A1134350. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1

Zmiany w planie dochodów budżetu Miasta i Gminy Rydzyna na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 929 394,23 6 700,00 1 936 094,23

01095 Pozostała działalność 1 348 044,23 6 700,00 1 354 744,23

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań bieżących

100 000,00 6 700,00 106 700,00

750 Administracja publiczna 218 751,93 4 000,00 222 751,93

75011 Urzędy wojewódzkie 139 621,00 4 000,00 143 621,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

139 591,00 4 000,00 143 591,00

758 Różne rozliczenia 16 493 669,33 122 874,00 16 616 543,33

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

11 347 542,00 122 874,00 11 470 416,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 11 347 542,00 122 874,00 11 470 416,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 65 080,25 851,36 65 931,61

85395 Pozostała działalność 65 080,25 851,36 65 931,61

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

65 080,25 851,36 65 931,61

855 Rodzina 3 972 067,00 265 000,00 4 237 067,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 910 613,00 264 150,00 4 174 763,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 831 500,00 264 150,00 4 095 650,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

46 700,00 850,00 47 550,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

46 700,00 850,00 47 550,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02155A0B-B08C-4F54-94E5-4966A1134350. Podpisany Strona 1



Razem: 62 218 139,56 399 425,36 62 617 564,92

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02155A0B-B08C-4F54-94E5-4966A1134350. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2

Zmiany w planie wydatków budżetu Miasta i Gminy Rydzyna na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 712 655,78 -20 200,00 2 692 455,78

01095 Pozostała działalność 1 568 044,23 -20 200,00 1 547 844,23

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 9 800,00 9 800,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 -30 000,00 0,00

750 Administracja publiczna 5 129 284,91 4 000,00 5 133 284,91

75011 Urzędy wojewódzkie 139 591,00 4 000,00 143 591,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 106 837,00 3 346,00 110 183,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 18 347,00 572,00 18 919,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 619,00 82,00 2 701,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 266 939,91 0,00 4 266 939,91

4260 Zakup energii 175 000,00 -25 000,00 150 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 255 551,11 25 000,00 280 551,11

801 Oświata i wychowanie 36 299 869,12 0,00 36 299 869,12

80104 Przedszkola 6 963 839,68 175 000,00 7 138 839,68

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 370 000,00 76 500,00 1 446 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 489 641,30 65 000,00 554 641,30

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 511 500,00 33 500,00 1 545 000,00

80195 Pozostała działalność 624 508,60 -175 000,00 449 508,60

4810 Rezerwy 222 500,00 -175 000,00 47 500,00

852 Pomoc społeczna 2 345 291,51 -3 500,00 2 341 791,51

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 099 492,00 -3 500,00 1 095 992,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 634 780,00 10 000,00 644 780,00

4300 Zakup usług pozostałych 97 209,00 -10 000,00 87 209,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

19 650,00 -3 500,00 16 150,00

85295 Pozostała działalność 320 608,08 0,00 320 608,08

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 466,74 454,00 2 920,74

4300 Zakup usług pozostałych 13 829,34 -454,00 13 375,34

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 65 080,25 851,36 65 931,61

85395 Pozostała działalność 65 080,25 851,36 65 931,61

3110 Świadczenia społeczne 63 805,25 834,36 64 639,61

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02155A0B-B08C-4F54-94E5-4966A1134350. Podpisany Strona 1



4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 300,00 0,90 300,90

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 52,00 -0,30 51,70

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 8,00 -0,60 7,40

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 915,00 17,00 932,00

855 Rodzina 4 167 993,00 268 500,00 4 436 493,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 890 613,00 264 150,00 4 154 763,00

3110 Świadczenia społeczne 3 461 668,00 246 226,00 3 707 894,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 327 059,31 10 000,00 337 059,31

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 497,00 630,00 5 127,00

4260 Zakup energii 2 000,00 1 000,00 3 000,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 1 044,00 1 044,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 150,03 5 000,00 8 150,03

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

500,00 250,00 750,00

85508 Rodziny zastępcze 130 550,00 -300,00 130 250,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

130 550,00 -300,00 130 250,00

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 0,00 3 800,00 3 800,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

0,00 3 800,00 3 800,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

46 700,00 850,00 47 550,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 46 700,00 850,00 47 550,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 036 994,28 50 000,00 3 086 994,28

90095 Pozostała działalność 1 576 110,42 50 000,00 1 626 110,42

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 970 000,00 50 000,00 1 020 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 998 370,00 99 774,00 2 098 144,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 739 370,00 99 774,00 1 839 144,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

750 000,00 50 000,00 800 000,00

4270 Zakup usług remontowych 229 300,00 49 774,00 279 074,00

Razem: 67 277 854,23 399 425,36 67 677 279,59

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02155A0B-B08C-4F54-94E5-4966A1134350. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3
Plan dochodów na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom ustawami na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 1 248 044,23 0,00 1 248 044,23

01095 Pozostała działalność 1 248 044,23 0,00 1 248 044,23

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 248 044,23 0,00 1 248 044,23

600 Transport i łączność 1 228,00 0,00 1 228,00
60004 Lokalny transport zbiorowy 1 228,00 0,00 1 228,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 228,00 0,00 1 228,00

750 Administracja publiczna 139 591,00 4 000,00 143 591,00
75011 Urzędy wojewódzkie 139 591,00 4 000,00 143 591,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

139 591,00 4 000,00 143 591,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 109 939,00 0,00 109 939,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa 2 171,00 0,00 2 171,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 171,00 0,00 2 171,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 107 132,00 0,00 107 132,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

107 132,00 0,00 107 132,00

75110 Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 636,00 0,00 636,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

636,00 0,00 636,00

801 Oświata i wychowanie 105 790,80 0,00 105 790,80

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02155A0B-B08C-4F54-94E5-4966A1134350. Podpisany Strona 1



80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

105 790,80 0,00 105 790,80

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

105 790,80 0,00 105 790,80

852 Pomoc społeczna 20 400,00 0,00 20 400,00
85219 Ośrodki pomocy społecznej 16 800,00 0,00 16 800,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

16 800,00 0,00 16 800,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 3 600,00 0,00 3 600,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 600,00 0,00 3 600,00

855 Rodzina 3 938 922,00 265 000,00 4 203 922,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 890 613,00 264 150,00 4 154 763,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 831 500,00 264 150,00 4 095 650,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

59 113,00 0,00 59 113,00

85503 Karta Dużej Rodziny 1 609,00 0,00 1 609,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 609,00 0,00 1 609,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

46 700,00 850,00 47 550,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

46 700,00 850,00 47 550,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02155A0B-B08C-4F54-94E5-4966A1134350. Podpisany Strona 2



Razem: 5 563 915,03 269 000,00 5 832 915,03

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02155A0B-B08C-4F54-94E5-4966A1134350. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3

Plan wydatków na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom ustawami na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 1 248 044,23 0,00 1 248 044,23

01095 Pozostała działalność 1 248 044,23 0,00 1 248 044,23
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 17 356,00 0,00 17 356,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 967,04 0,00 2 967,04
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 424,42 0,00 424,42
4300 Zakup usług pozostałych 3 724,00 0,00 3 724,00
4430 Różne opłaty i składki 1 223 572,77 0,00 1 223 572,77

600 Transport i łączność 1 228,00 0,00 1 228,00
60004 Lokalny transport zbiorowy 1 228,00 0,00 1 228,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 73,54 0,00 73,54
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 430,00 0,00 430,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 724,46 0,00 724,46

750 Administracja publiczna 139 591,00 4 000,00 143 591,00
75011 Urzędy wojewódzkie 139 591,00 4 000,00 143 591,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 106 837,00 3 346,00 110 183,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 18 347,00 572,00 18 919,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 619,00 82,00 2 701,00
4300 Zakup usług pozostałych 11 788,00 0,00 11 788,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 109 939,00 0,00 109 939,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa 2 171,00 0,00 2 171,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 815,00 0,00 1 815,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 312,00 0,00 312,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 44,00 0,00 44,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 107 132,00 0,00 107 132,00
3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 65 280,00 0,00 65 280,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 996,00 0,00 3 996,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 205,00 0,00 205,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 24 690,00 0,00 24 690,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 457,00 0,00 12 457,00
4300 Zakup usług pozostałych 163,00 0,00 163,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02155A0B-B08C-4F54-94E5-4966A1134350. Podpisany Strona 4



4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 341,00 0,00 341,00
75110 Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 636,00 0,00 636,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 636,00 0,00 636,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 105 790,80 0,00 105 790,80

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

105 790,80 0,00 105 790,80

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 876,00 0,00 876,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 149,80 0,00 149,80
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 21,62 0,00 21,62
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 104 743,38 0,00 104 743,38

852 Pomoc społeczna 20 400,00 0,00 20 400,00
85219 Ośrodki pomocy społecznej 16 800,00 0,00 16 800,00

3110 Świadczenia społeczne 16 800,00 0,00 16 800,00
85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 3 600,00 0,00 3 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 600,00 0,00 3 600,00
855 Rodzina 3 938 922,00 265 000,00 4 203 922,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 890 613,00 264 150,00 4 154 763,00

3110 Świadczenia społeczne 3 461 668,00 246 226,00 3 707 894,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 81 200,00 0,00 81 200,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 725,00 0,00 6 725,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 327 059,31 10 000,00 337 059,31
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 025,00 0,00 2 025,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 497,00 630,00 5 127,00
4260 Zakup energii 2 000,00 1 000,00 3 000,00
4270 Zakup usług remontowych 0,00 1 044,00 1 044,00
4300 Zakup usług pozostałych 3 150,03 5 000,00 8 150,03
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 788,66 0,00 1 788,66

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej 500,00 250,00 750,00

85503 Karta Dużej Rodziny 1 609,00 0,00 1 609,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 000,00 0,00 1 000,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 173,00 0,00 173,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 25,00 0,00 25,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 411,00 0,00 411,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02155A0B-B08C-4F54-94E5-4966A1134350. Podpisany Strona 5



85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

46 700,00 850,00 47 550,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 46 700,00 850,00 47 550,00

Razem: 5 563 915,03 269 000,00 5 832 915,03

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02155A0B-B08C-4F54-94E5-4966A1134350. Podpisany Strona 6



Strona 1 z 4

Załącznik Nr 4
4.1. Wykaz zadań majątkowych na 2023 rok, za wyjątkiem przedsięwzięć ujętych w WPF

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo - 30 000,001 060 600,00 1 030 600,00

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 0,00 1 030 600,001 030 600,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 030 600,00 0,00 1 030 600,00
Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Dąbcze  - 
fundusz sołecki 10 000,00 0,00 10 000,00

Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Jabłonna 92 000,00 0,00 92 000,00
Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Jabłonna - 
fundusz sołecki 15 000,00 0,00 15 000,00

Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Kaczkowo 420 000,00 0,00 420 000,00
Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Kaczkowo - 
fundusz sołecki 20 000,00 0,00 20 000,00

Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Moraczewo 85 000,00 0,00 85 000,00
Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Moraczewo - 
fundusz sołecki 15 000,00 0,00 15 000,00

Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Przybiń 90 000,00 0,00 90 000,00
Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Przybiń - fundusz 
sołecki 10 000,00 0,00 10 000,00

Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Rojęczyn 0,00 0,00 0,00
Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Rojęczyn - 
fundusz sołecki

 

0,00 0,00 0,00

Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Tarnowa Łąka 75 000,00 0,00 75 000,00
Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Tarnowa Łąka - 
fundusz sołecki 15 000,00 0,00 15 000,00

Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Tworzanice 0,00 0,00 0,00
Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Tworzanice - 
fundusz sołecki 18 000,00 0,00 18 000,00

Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Tworzanki - 
fundusz sołecki 10 600,00 0,00 10 600,00

Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m.Tworzanki 155 000,00 0,00 155 000,00

01095 Pozostała działalność - 30 000,00 0,0030 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 - 30 000,00 0,00

Budowa Strefy Aktywności Rodzinnej w Tarnowej Łące 30 000,00 - 30 000,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,0020 000,00 20 000,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 0,00 20 000,0020 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02155A0B-B08C-4F54-94E5-4966A1134350. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 4

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 0,00 20 000,00

Zakup pieca c.o. wraz z montażem w budynku komunalnym - Dąbcze 39 20 000,00 0,00 20 000,00

750 Administracja publiczna 0,00252 264,89 252 264,89

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 252 264,89252 264,89

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 202 264,89 0,00 202 264,89

Cyfrowa Gmina 202 264,89 0,00 202 264,89

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 0,00 50 000,00

Cyfrowa Gmina 50 000,00 0,00 50 000,00

75077 Centrum Projektów Polska Cyfrowa 0,00 0,000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00

Cyfrowa Gmina 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność 0,00 0,000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00

Zakup kosiarki bijakowej do ciągnika 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 0,00189 383,02 189 383,02

80101 Szkoły podstawowe 0,00 89 383,0289 383,02

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 89 383,02 0,00 89 383,02
Wykonanie ekopracowni edukacyjnej o tematyce przyrodniczej w Szkole 
Podstawowej im. 17 Pułku Ułanów Wielkopolskich w Rydzynie 36 348,02 0,00 36 348,02

Wykonanie ekopracowni edukacyjnej o tematyce przyrodniczej w Szkole 
Podstawowej im. Tadeusza Łopuszańskiego w Dąbczu 53 035,00 0,00 53 035,00

80104 Przedszkola 0,00 100 000,00100 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 0,00 100 000,00
Przebudowa budynku Przedszkola Publicznego na ul.  Pl. Dąbrowskiego 
w Rydzynie (prace projektowe) 100 000,00 0,00 100 000,00

851 Ochrona zdrowia 0,0070 000,00 70 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 70 000,0070 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 0,00 70 000,00

Budowa Strefy Aktywności Rodzinnej w m. Jabłonna
 

20 000,00 0,00 20 000,00

Budowa Strefy Aktywności Rodzinnej w Rydzynie 0,00 0,00 0,00

Budowa wiaty rekreacyjnej w m.Augustowo 50 000,00 0,00 50 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00212 100,00 212 100,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00 28 600,0028 600,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02155A0B-B08C-4F54-94E5-4966A1134350. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 4

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
28 600,00 0,00 28 600,00

Dotacja na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 28 600,00 0,00 28 600,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 160 000,00160 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 160 000,00 0,00 160 000,00

Budowa oświetlenia ulicznego w Gminie Rydzyna 160 000,00 0,00 160 000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 23 500,0023 500,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
23 500,00 0,00 23 500,00

Dotacja na dofinansowanie usuwania azbestu 23 500,00 0,00 23 500,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00208 000,00 208 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 143 000,00143 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 121 000,00 0,00 121 000,00

Budowa wiaty przy świetlicy w Kłodzie - II etap 35 000,00 0,00 35 000,00

Budowa wiaty w Kłodzie - fundusz sołecki 20 000,00 0,00 20 000,00

Zakup i montaż klimatyzacji w świetlicy wiejskiej w Nowej Wsi 32 000,00 0,00 32 000,00
Zakup i montaż klimatyzacji w świetlicy wiejskiej w Nowej Wsi - fundusz 
sołecki 23 000,00 0,00 23 000,00

Zakup i montaż paneli fotowoltaicznych na świetlicy w Lasotkach 11 000,00 0,00 11 000,00
Zakup i montaż paneli fotowoltaicznych na świetlicy w Lasotkach - fundusz 
sołecki 0,00 0,00 0,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 22 000,00 0,00 22 000,00

Zakup kosiarki na potrzeby wsi Pomykowo 22 000,00 0,00 22 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 65 000,0065 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 65 000,00 0,00 65 000,00
Rewitalizacja obiektów zabytkowych na potrzeby centrum usług 
administracyjno-społecznych w Rydzynie 65 000,00 0,00 65 000,00

926 Kultura fizyczna 0,00219 900,00 219 900,00

92601 Obiekty sportowe 0,00 128 900,00128 900,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 128 900,00 0,00 128 900,00

Budowa Strefy Aktywności Rodzinnej w Jabłonnej - fundusz sołecki 15 000,00 0,00 15 000,00

Budowa Strefy Aktywności Rodzinnej w m. Jabłonna
 

35 000,00 0,00 35 000,00

Budowa wiaty rekreacyjnej w m.Augustowo 20 000,00 0,00 20 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02155A0B-B08C-4F54-94E5-4966A1134350. Podpisany Strona 3



Strona 4 z 4

Budowa wiaty rekreacyjnej w m.Augustowo - fundusz sołecki 7 700,00 0,00 7 700,00

Doposażenie placu zabaw w Moraczewie 25 000,00 0,00 25 000,00

Doposażenie placu zabaw w Pomykowie - fundusz sołecki 11 500,00 0,00 11 500,00
Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego (kostka) w Maruszewie - fundusz 
sołecki 14 700,00 0,00 14 700,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 91 000,0091 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 91 000,00 0,00 91 000,00

Zakup kosiarki na potrzeby hali sportowej oraz orlika w Rydzynie 16 000,00 0,00 16 000,00

Zakup pieca c.o. do hali sportowej w Rydzynie 75 000,00 0,00 75 000,00

2 232 247,91 2 202 247,91- 30 000,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02155A0B-B08C-4F54-94E5-4966A1134350. Podpisany Strona 4



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400 0,00 0,00 0,00

40002 0,00 0,00 0,00

6050 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

6370 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

600 4 520 000,00 0,00 4 520 000,00

60016 4 520 000,00 0,00 4 520 000,00

6050 770 661,92 0,00 770 661,92

650 661,92 0,00 650 661,92

120 000,00 0,00 120 000,00

6370 3 749 338,08 0,00 3 749 338,08

3 749 338,08 0,00 3 749 338,08

801 12 300 000,00 0,00 12 300 000,00

80101 12 300 000,00 0,00 12 300 000,00

6050 5 800 000,00 0,00 5 800 000,00

5 800 000,00 0,00 5 800 000,00

6370 6 500 000,00 0,00 6 500 000,00

6 500 000,00 0,00 6 500 000,00

900 970 000,00 50 000,00 1 020 000,00

90095 970 000,00 50 000,00 1 020 000,00

6050 970 000,00 50 000,00 1 020 000,00

400 000,00 50 000,00 450 000,00

200 000,00 0,00 200 000,00

370 000,00 0,00 370 000,00

921 25 000,00 0,00 25 000,00

92109 25 000,00 0,00 25 000,00

6050 25 000,00 0,00 25 000,00

926 100 000,00 0,00 100 000,00

92601 100 000,00 0,00 100 000,00

6050 100 000,00 0,00 100 000,00

100 000,00 0,00 100 000,00

Transport i łączność

Załącznik Nr 4

4.2.  Wykaz zadań majątkowych - przedsięwzięć ujętych w WPF na 2023 rok

Treść

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę

Dostarczanie wody

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

Budowa nowej stacji uzdatniania wody, modernizacji stacji uzdatniania wody w Dąbczu i Kłodzie wraz ze 

studniami głębinowymi - 

Budowa nowej stacji uzdatniania wody, modernizacji stacji uzdatniania wody w Dąbczu i Kłodzie wraz ze 

studniami głębinowymi - 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych

Drogi publiczne gminne

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

Przebudowa dróg gminnych na Osiedlu Rydzyna 2000 w Rydzynie

Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

Przebudowa dróg gminnych na Osiedlu Rydzyna 2000 w Rydzynie

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych

Przebudowa dróg gminnych w miejscowościach Dąbcze, Kłoda, Rojęczyn w gminie Rydzyna

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

Przebudowa świetlicy wiejskiej w m. Pomykowo

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Pozostała działalność

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w Gmnie Rydzyna - inwestycje realizowane przez Gminę - 

Poprawa warunków dostępności do sieci infrastruktury technicznej i poprawa jakości świadczenia usług 

komunlanych

Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w Gminie Rydzyna - wykup pobudowanych sieci od 

inwestorów prywatnych - 

Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w latach 2022-2024 (ze środków MF pismo nr ST3.4751.6.2021.K)  - 

Kultura fizyczna

Obiekty sportowe

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

Budowa kompleksu sportowego w Dąbczu, dz. nr 380/7  (dokumentacja projektowa)  - 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

Przebudowa i rozbudowa budynku szkoły podstawowej w Dąbczu - 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych

Przebudowa i rozbudowa budynku szkoły podstawowej w Dąbczu - 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02155A0B-B08C-4F54-94E5-4966A1134350. Podpisany Strona 5



17 915 000,00 50 000,00 17 965 000,00RAZEM

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02155A0B-B08C-4F54-94E5-4966A1134350. Podpisany Strona 6



L.p. Wyszczególnienie Dział Rozdział Paragraf Kwota
A B C D E F

1. Dotacja celowa 600 60004 2310 572 000,00

2. Dotacja celowa 852 85203 2310 10 500,00

3. Dotacja celowa 900 90013 2310 132 000,00

4. Dotacja podmiotowa 921 92109 2480 800 000,00

5. Dotacja podmiotowa 921 92116 2480 107 000,00

1 621 500,00

L.p. Wyszczególnienie Dział Rozdział Paragraf Kwota
A B C D E F

1. Dotacja celowa 010 01008 2830 20 038,67

2. Dotacja celowa 754 75412 2820 28 049,00

3. Dotacja podmiotowa 801 80104 2540 690 000,00

4. Dotacja celowa 801 80104 2830 8 075,70

5. Dotacja podmiotowa 852 85232 2580 20 850,00

6. Dotacja celowa 900 90001 6230 28 600,00

7. Dotacja celowa 900 90026 6230 23 500,00

8. Dotacja celowa 921 92120 2720 87 000,00

9. Dotacja celowa 926 92605 2360 215 000,00

1 121 113,37

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LX/445/2023

Rady Miejskiej  Rydzyna z dn.28.11.2023 r.

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Razem

Razem

Zestawienie planowanych dotacji udzielanych z budżetu Gminy

I.  Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

w 2023 roku

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02155A0B-B08C-4F54-94E5-4966A1134350. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 uchwały Nr  LX/445/2023

I. DOCHODY
Kwota

Dział Rozdz. § po zmianch
1 2 3 4 5

400 40002 6370
Budowa nowej stacji uzdatniania wody, modernizacja stacji 

uzdatniania wody w Dabczu i Kłodzie wraz ze studniami głębinowymi
0,00

600 60016 6370 Przebudowa dróg gminnych na osiedlu Rydzyna 2000 w Rydzynie 3 749 338,08

801 80101 6370 Przebudowa i rozbudowa budynku szkoły podstawowej  w Dąbczu 6 500 000,00

10 249 338,08

II. WYDATKI
Kwota

Dział Rozdz. § po zmianch
1 2 3 4 5

razem 10 249 338,08

I. DOCHODY
Kwota

Dział Rozdz. § po zmianch
1 2 3 4 5

853 85395 2180 Dodatek węglowy 18 360,00
18 360,00

II. Wydatki (w złotych)
Dział Rozdział § Treść Kwota
853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 18 360,00

85395 Pozostała działalność 18 360,00

3110 Świadczenia społeczne 18 000,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 300,90
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 51,70
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 7,40

DOCHODY  I   WYDATKI   BIEŻĄCE  W  ROKU 2023                                                                                                                              
W RAMACH FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19.                                                                                                       

DODATEK  WĘGLOWY ZGODNIE Z USTAWĄ Z DN. 5.08.2022 R. O DODATKU WĘGLOWYM

Klasyfikacja
Nazwa zadanie

DOCHODY I WYDATKI BIEŻĄCE W ROKU 2023                                                                                                                               
W RAMACH FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19.                                                                                                             

6 500 000,00

600 60016 6370 Przebudowa dróg gminnych na osiedlu Rydzyna 2000 w Rydzynie 3 749 338,08

Nazwa zadanie

400

Przebudowa i rozbudowa budynku szkoły podstawowej  w Dąbczu637080101801

      Rady Miejskiej Rydzyny  z dnia 28.11.2023r.

Klasyfikacja
Nazwa zadanie

DOCHODY  I   WYDATKI   MAJĄTKOWE  W  ROKU 2023                                                                                                                 
W RAMACH FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19, RZĄDOWY FUNDUSZ POLSKI ŁAD. PROGRAM INWESTYCJI 

STRATEGICZNYCH 

40002 6370 0,00
Budowa nowej stacji uzdatniania wody, modernizacja stacji 

uzdatniania wody w Dabczu i Kłodzie wraz ze studniami głębinowymi

Klasyfikacja

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02155A0B-B08C-4F54-94E5-4966A1134350. Podpisany Strona 1



I. DOCHODY
Kwota

Dział Rozdz. § po zmianch
1 2 3 4 5

853 85395 2180 DODATEK DLA GOSPODARSTW DOMOWYCH 1 020,00
1 020,00

II. Wydatki (w złotych)
Dział Rozdział § Treść Kwota
853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 020,00

85395 Pozostała działalność 1 020,00

3110 Świadczenia społeczne 1 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20,00

I. DOCHODY
Kwota

Dział Rozdz. § po zmianch
1 2 3 4 5

853 85395 2180 DODATEK ELEKTRYCZNY 35 700,00
35 700,00

II. Wydatki (w złotych)
Dział Rozdział § Treść Kwota
853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 35 700,00

85395 Pozostała działalność 35 700,00

3110 Świadczenia społeczne 35 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 700,00

I. DOCHODY
Kwota

Dział Rozdz. § po zmianch
1 2 3 4 5

853 85395 2180 DODATEK ELEKTRYCZNY 10 851,61
10 851,61

II. Wydatki (w złotych)
Dział Rozdział § Treść Kwota
853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 10 851,61

85395 Pozostała działalność 10 851,61

3110 Świadczenia społeczne 10 639,61
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 212,00

Klasyfikacja
Nazwa zadanie

DOCHODY I WYDATKI BIEŻĄCE W ROKU 2023                                                                                                                                
W RAMACH FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19.                                                                                                          

DODATEK Z PRZEZNACZENIEM NA WYPŁATĘ DODATKU ELEKTRYCZNEGO ZGODNIE Z USTAWĄ Z DN. 7.10.2022 R. O 
SZCZEGÓLNYCH ROZWIĄZANIACH SŁUŻĄCYCH OCHRONIE ODBIORCÓW ENERGII ELEKTRYCZNEJ W ZWIĄZKU Z 

SYTUACJĄ NA RYNKU ENERGII ELEKTRYCZNEJ 

Klasyfikacja
Nazwa zadanie

DOCHODY I WYDATKI BIEŻĄCE W ROKU 2023                                                                                                                                
W RAMACH FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19.                                                                                                                

Z PRZEZNACZENIEM NA REFUNDACJĘ KWOTY ODPOWIADAJĄCEJ PODATKOWI VAT WYNIKAJĄCEJ Z OPŁACONEJ 
FAKTURY DOKUMENTUJĄCEJ DOSTARCZENIE PALIW GAZOWYCH ZGODNIE Z USTAWĄ Z DN. 15.12.2022 R. O 

SZCZEGÓLNEJ OCHRONIE NIEKTÓRYCH ODBIORCÓW PALIW GAZOWYCH

Klasyfikacja
Nazwa zadanie

W RAMACH FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19.                                                                                                             
DODATEK DLA GOSPODARSTW DOMOWYCH  ZGODNIE Z USTAWĄ Z DN. 15.09.2022 R.   O SZCZEGÓLNYCH 
ROZWIĄZANIACH W ZAKRESIE NIEKTÓRYCH ŹRÓDEŁ CIEPŁA W ZWIĄZKU  Z SYTUACJI NA RYNKU PALIW

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02155A0B-B08C-4F54-94E5-4966A1134350. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały RMR Nr LX/445/2023  

z dnia 28 listopada 2023 r.  

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Rydzyna na 2023 r. 

W projekcie niniejszej uchwały proponuje się zmiany po stronie dochodów i wydatków budżetowych.  

W zakresie dochodów budżetowych proponuje się dokonanie zmian (ogółem zwiększenie dochodów 
o kwotę 399.425,36 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1) m.in. z następujących tytułów: 

- zwiększenie dochodów (010-01095-2710) o kwotę 6.700,00 zł do kwoty 106.700,00 zł 
z tytułu pomocy finansowej dla jst w ramach XI edycji konkursu „Odnowa wsi szansą dla aktywnych sołectw” 
na projekt pn. „Zakup wyposażenia do Sali wiejskiej w Kłodzie”, 

- zwiększenie dochodów (750-75011-2010) o kwotę 4.000,00 zł do kwoty 143.591,00 zł z tytułu dotacji 
celowej w związku z realizacją zadań zleconych w rozdziale urzędy wojewódzkie, 

- zwiększenie dochodów (758-75801-2920) o kwotę 122.874,00 zł do kwoty 11.470.416,00 zł z środków 
rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej, 

- zwiększenie dochodów (853-85395-2180) o kwotę 851,36 zł do kwoty 65.931,61 zł z tytułu refundacji 
podatku VAT, ·zwiększenie dochodów (855-85502-2010) o kwotę 264.150,00 zł do kwoty 4.095.650,00 zł 
z tytułu dotacji celowej w związku z realizacją zadań zleconych, 

- zwiększenie dochodów (855-85513-2010) o kwotę 850,00 zł do kwoty 47.550,00 zł z tytułu dotacji celowej 
w związku z realizacją zadań zleconych.  

W zakresie wydatków budżetowych proponuje się dokonanie zmian (ogółem zwiększenie wydatków 
o kwotę 399.425,36 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2) m.in. z następujących tytułów: 

- zmniejszenie wydatków (010-01095-6050) o kwotę 30.000,00 do kwoty 0 zł - wykreślono zadanie pn.: 
„Budowa Strefy Aktywności Rodzinnej w Tarnowej Łace”, 

- zwiększenie wydatków (010-01095-4210)  o kwotę 9.800,00 zł  na projekt pn. „Zakup wyposażenia do Sali 
wiejskiej w Kłodzie”,    

- zwiększenie wydatków (750-75011) o kwotę 4.000,00 zł do kwoty 143.591,00 zł na realizację zadań 
zleconych w zakresie rozdziału urzędy wojewódzkie, 

- zwiększenie wydatków (853-85395) o kwotę 851,36 zł do kwoty 65.931,61 zł z tytułu refundacji VAT,  

- zmniejsza się plan rezerwy celowej oświatowej na kwotę 47.500,00 zł, 

- zwiększa się wydatki ogółem w rozdziale 80104 – przedszkola o kwotę 175.000,00 zł do kwoty 
7.138.839,68 złotych, w związku ze zwiększoną ilością oddziałów od 1 września br., 

- zwiększenie wydatków (855-85502) o kwotę 264.150,00 zł do kwoty 4.154.763,00 zł na realizację 
świadczeń rodzinnych, na realizację świadczeń z funduszu alimentacyjnego, świadczeń w oparciu ustawy 
o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” oraz świadczeń pielęgnacyjnych, 

- zwiększenie wydatków (855-85513-4130) o kwotę 850,00 zł do kwoty 47.550,00 zł z przeznaczeniem na 
opłacenie składki na ubezpieczenia zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek 
dla opiekuna na podstawie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej, 

- zwiększa się nakłady w 900-90095-6050 o kwotę 50.000,00 zł do kwoty 1.020.000,00 zł na zadanie 
inwestycyjne związane z rozbudową sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w Gminie Rydzyna, 

- zwiększenie dotacji podmiotowej (921-92109-2480) o kwotę 50.000,00 zł do kwoty 800.000,00 zł dla 
Rydzyńskiego Ośrodka Kultury w Rydzynie, 

Ponadto dokonuje się zmian w załącznikach Nr 1 i Nr 2, a załącznik o nr 3,4,6,9 do uchwały budżetowej 
otrzymuje brzmienie jak w załącznik Nr 3,4,5,6 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02155A0B-B08C-4F54-94E5-4966A1134350. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR  LX/445/2023 RADY MIEJSKIEJ RYDZYNY z dnia 28 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 6
	pkt 2 w § 1 ust. 6

	ust. 7 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 7
	pkt 2 w § 1 ust. 7
	pkt 3 w § 1 ust. 7

	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	ust. 11 w § 1
	ust. 12 w § 1
	ust. 13 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie


